
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Zdokonalování se v Ježíši Kristu
Přečtěte si následující pasáže z písem. Vyhledejte slova, která posilují vaši důvěru v to, že Spasitel nám může 
pomoci překonat naše nedokonalosti a stát se více takovými, jako je On. Získané poznatky byste si mohli napsat 
do studijního deníku nebo na zadní stranu materiálu na rozdání.

Nauka a smlouvy 76:40–42

Eter 12:27

Moroni 10:32–33

Přečtěte si následující citáty. Věnujte pozornost tomu, co můžeme dělat, abychom překonali perfekcionistické 
myšlení a zaměřili se na to, abychom se stali lepšími prostřednictvím Ježíše Krista. Zvažte možnost označit si 
části textu, které upoutají vaši pozornost.

Starší Dieter F. Uchtdorf z Kvora Dvanácti apoštolů učil tomu, co od nás Pán očekává, a co ne:

Bůh nepotřebuje lidi, kteří jsou dokonalí. Hledá ty, kteří nabídnou své srdce a ochotnou 
mysl [viz Nauka a smlouvy 64:34], a ty učiní dokonalými v Kristu [viz Moroni 10:32–33]. 
(Dieter F. Uchtdorf, „Five Messages That All of God’s Children Need to Hear“ [zasvěcující 
shromáždění v rámci vzdělávacího týdne Univerzity Brighama Younga, 17. srpna 2021], 3, 
speeches.byu.edu)

President Russell M. Nelson vysvětlil, co můžeme dělat, když vidíme své nedokonalosti:

Dělejme to nejlepší, co dokážeme, a snažme se každý den zlepšovat. Když se objeví naše 
nedokonalosti, můžeme se neustále snažit je napravovat. Můžeme více odpouštět slabosti, 
které nacházíme sami u sebe i u těch, které máme rádi. (Russell M. Nelson, „Perfection 
Pending“, Ensign, Nov. 1995, 88)

PD80007812_121_576- 1


